ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÀ TỞ
TRƯỜNG PTDTBT TH&THCS NẬM KHĂN

           Số:       /TB-TH&THCSNK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Chà Tở, ngày 19  tháng 12  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc các thu năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị quyết Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định Danh mục các khoản thu và qmức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ Thực hiện Công văn số 2965/UBND-VHXH  ngày 10/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã Chà Tở về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2025-2026;
Nay trường PTDTBT TH&THCS Nậm Khăn thông báo về việc các khoản thu năm học 2025-2026 như sau:
1. Danh mục các khoản thu theo thỏa thuận
1.1. Tiền SGK, Vở viết
	STT
	Khối lớp
	Tiền SGK
	Tiền vở viết
	Tổng

	1
	1
	259.000
	180.000
	439.000

	2
	2
	259.100
	180.000
	439.100

	3
	3
	422.131
	180.000
	602.131

	4
	4
	447.952
	180.000
	627.952

	5
	5
	435.129
	180.000
	615.129

	6
	6
	261.565
	97.500
	359.065

	7
	7
	252.241
	97.500
	349.741

	8
	8
	266.000
	97.500
	363.500

	9
	9
	281.200
	97.500
	378.700

1.2. Tiền đồng phục: May 01 áo cờ đỏ sao vàng, 01 áo sơ mi, 01 áo khoác/học sinh/năm học
- Cấp TH: 257.000 đồng/học sinh.
- Cấp THCS: 287.000 đồng/học sinh.
2. Các khoản thu theo Nghị quyết số 06/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên
 - Tiền dịch vụ dọn vệ sinh
+ Học sinh nội trú 10.000 đồng/hs/tháng x 9 tháng = 90.000 đồng/hs/năm;
+ Học sinh ngoại trú 8.000 đồng/hs/tháng x 9 tháng = 72.000 đồng/hs/năm;
3. Các khoản thu theo tự nguyện
- Tiền Bảo Việt
+ Số tiền thu: 100.000 đồng/1hs
B. Tổ chức thu
1. Thời gian
- Bắt đầu thực hiện thu các khoản từ ngày: 27/12/2025
2. Hình thức thu
- Căn cứ danh mục các khoản thu trong năm học của từng khối lớp, GVCN thu trực tiếp từ phụ huynh học sinh theo quy định.
- GVCN tổng hợp số tiền và nộp tiền mặt cho bộ phận Thủ quỹ tại phòng Hành chính – văn phòng nhà trường.
Trên đây là thông báo các khoản thu năm học 2025-2026 của trường PTDTBT TH&THCS Nậm Khăn, đề nghị GVCN, CMHS thực hiện các khoản thu đúng thời gian quy định./.

	       Nơi nhận:
       - UBND xã Chà Tở;
       - Phòng VH-XH xã;
       - Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
       - GVCN các lớp (để thực hiện);
       - Trưởng bản các bản (để thực hiện);
       - Lưu: HSCV, VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Lò Văn Bốn